Республика Алтай
Администрация

муниципального образования
«М айминский район»

Алтай Республика
«М айма аймак» деп муниципал
тОзолмбнннг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ jon

от « СУ» аигт 2019 года № 90
с. Майма

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие
системы жизнеобеспечения, жилищного строительства и
транспортного комплекса муниципального образования
«Майминский район» на 2019-2024 годы», утвержденную

постановлением Администрации муниципального образования
«Майминский район» от 31 июля 2018 года № 147

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации,
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу муниципального
образования «Майминский район» «Развитие системы жизнеобеспечения,
жилищного строительства и транспортного комплекса муниципального
образования «Майминский район» на 2019-2024 годы», утвержденную
постановлением Администрации муниципального образования
«Майминский район» от 31 июля 2018 года № 147, следующие изменения:

а) в позиции «Ресурсное обеспечение программы» раздела I «I.
Паспорт муниципальной программы муниципального образования
«Майминский район» «Развитие системы жизнеобеспечения, жилищного
строительства и транспортного комплекса муниципального образования
«Майминский район» на 2019-2024 годы»:

в абзаце первом цифры «581616,52130» заменить цифрами
«575515,07808»;

в абзаце втором цифры «384177,85361» заменить цифрами
«384177,78861»;

в абзаце третьем цифры «82965,70661» заменить цифрами
«82965,64161»;

в абзаце девятом цифры «125002,93453» заменить цифрами
«125070,26419»;

в абзаце десятом цифры «55732,15719» заменить цифрами
«55799,48685»;

в абзаце шестнадцатом цифры «72435,73316» заменить цифрами
«66267,02528»;

в абзаце семнадцатом цифры «29692,63316» заменить цифрами
«23523,92528»;

б) в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 1.1
«1.1. Паспорт подпрограммы муниципальной программы» подраздела 1 «1.
Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и
транспортного комплекса» раздела V «V. Сведения о подпрограммах
муниципальной программы»:

в абзаце первом цифры «581616,52130» заменить цифрами
«575515,07808»;

в абзаце втором цифры «384177,85361» заменить цифрами
«384177,78861»;

в абзаце третьем цифры «82965,70661» заменить цифрами
«82965,64161»;

в абзаце девятом цифры «125002,93453» заменить цифрами
«125070,26419»;

в абзаце десятом цифры «55732,15719» заменить цифрами
«55799,48685»;

в абзаце шестнадцатом цифры «72435,73316» заменить цифрами
«66267,02528»;

в абзаце семнадцатом цифры «29692,63316» заменить цифрами
«23523,92528»;

в) в разделе VIII «VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной
программы»:

в абзаце
«575515,07808»;

первом цифры «581616,52130» заменить цифрами

в абзаце
«384177,78861»;

втором цифры «384177,85361» заменить цифрами

в абзаце
«82965,64161»;

третьем цифры «82965,70661» заменить цифрами

в абзаце
«125070,26419»;

девятом цифры «125002,93453» заменить цифрами

в абзаце
«55799,48685»;

десятом цифры «55732,15719» заменить цифрами

в абзаце шестнадцатом цифры «72435,73316» заменить цифрами
«66267,02528»;

в абзаце семнадцатом цифры «29692,63316» заменить цифрами
«23523,92528»;

г) приложение №4 «ресурсное обеспечение муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:

«
№
п/п

Статус

Наименова
ние

муниципал
ьной

программ
ы,

подпрогра
ммы,

основного
мероприят

ИЯ

Админист
ратор,

соисполни
тель

Источник
финансирова

ния
Расходы местного бюджета, тысяч рублей

2019
г. 2020 г.

2021
г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Муници
пальная
програм

ма

Развитие
системы

жизнеобес
печения,

жилищног
о

строительс
тва и

транспорт
ного

комплекса
МО

"Маймисн
кий район"

на 2019-
2024 годы

Админист
рация МО
"Майминс

кий
район”

Всего
16228

9,0537
4

191649,
01318

22157
7,011

16
0,00000 0,00000 0,0000

0

ФБ
(справочно)

82965,
64161

00

138099,
59000

16311
2,557

00
0,00000 0,00000 0,0000

0

РБ РА
(справочно)

55799,
48685

33971,7
2318

35299
,0541

6
0,00000 0,00000 0,0000

0

МБ 23523,
92528

19577,7
0000

23165
,4000

0
0,00000 0,00000 0,0000

0

Иные
источники

(справочно)

0,0000
0

0,00000 0,000
00 0,00000 0,00000 0,0000

0

1
Подпрог

рамма

Развитие
жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

и
транспорт

ного
комплекса

Отдел
жилищно-
коммунал

ьного
хозяйства
Админист
рации МО
«Майминс

кий
район»

Всего
16228

9,0537
4

191649,
01318

22157
7,011

16
0,00000 0,00000 0,0000

0

ФБ
(справочно)

82965,
64161

00

138099,
59000

16311
2,557

00
0,00000 0,00000 0,0000

0

РБ РА
(справочно)

55799,
48685

33971,7
2318

35299
,0541

6
0,00000 0,00000 0,0000

0

МБ 23523,
92528

19577,7
0000

23165
,4000

0
0,00000 0,00000 0,0000

0

Иные
источники

(справочно)

0,0000
0

0,00000 0,000
00

0,00000 0,00000 0,0000
0

1.1

Основно
е

меропри
ятие

Комплексн
ые меры

профилакт
ики

правонару
шений на

территори
и

муниципал
ьного

образован
ия

«Майминс
кий

район»

МБУ
«ЦКМПС
и БС" МО
«Майминс

кий
район»;

Управлен
ие

образован
ия

Админист
рации МО
«Майминс

кий
район»;

отдел
жилищно-
коммунал

ьного
хозяйства
Админист
рации МО
«Майминс

Всего 5,4000
0

0,00000 0,000
00 0,00000 0,00000 0,0000

0

ФБ
(справочно)

0,0000
0 0,00000 0,000

00
0,00000 0,00000 0,0000

0

РБ РА
(справочно)

5,4000
0

0,00000 0,000
00

0,00000 0,00000 0,0000
0

МБ 0,0000
0 0,00000 0,000

00 0,00000 0,00000 0,0000
0

Иные
источники

(справочно)

0,0000
0 0,00000 0,000

00 0,00000 0,00000 0,0000
0

кий
район»

1.2

Основно
е

меропри
ятие

Обеспечен
ие жильем
молодых
семей и

молодых
специалис

то в

Отдел
труда,

жилищно
й и

социально
й

политики
Админист
рация МО
"Майминс

кий
район"

Всего 1493,8
4000 0,00000 0,000

00
0,00000 0,00000

0,0000
0

ФБ
(справочно)

763,34
900 0,00000 0,000

00 0,00000 0,00000 0,0000
0

РБ РА
(справочно)

130,49
100 0,00000 0,000

00 0,00000 0,00000 0,0000
0

МБ 600,00
000 0,00000 0,000

00 0,00000 0,00000 0,0000
0

Иные
источники

(справочно)

0,0000
0 0,00000 0,000

00 0,00000 0,00000 0,0000
0

1.3

Основно
е

меропри
ятие

Переселен
ие граждан

из
аварийног

0
жилищног

о фонда

Отдел
жилищно-
коммунал

ьного
хозяйства
Админист
рации МО
«Майминс

кий
район»

Всего 3108,3
1008

0,00000 0,000
00 0,00000 0,00000 0,0000

0
ФБ

(справочно)
0,0000

0 0,00000 0,000
00 0,00000 0,00000 0,0000

0
РБ РА

(справочно)
3046,6
8708 0,00000 0,000

00 0,00000 0,00000 0,0000
0

МБ 61,623
00 0,00000 0,000

00 0,00000 0,00000 0,0000
0

Иные
источники

(справочно)

0,0000
0

0,00000 0,000
00 0,00000 0,00000

0,0000
0

1.4

Основно
е

меропри
ятие

Энергосбе
режение и
повышени

е
энергетиче

ской
эффективн

ости в
коммуналь

ном
хозяйстве,
жилищной

сфере и
социально
й сфере на
территори

и МО
«Майминс

кий
район»

Отдел
жилищно-
коммунал

ьного
хозяйства
Админист
рации МО
«Майминс

кий
район»

Всего 2421,0
5263

1136,10
000

1146,
90000 0,00000 0,00000 0,0000

0
ФБ

(справочно)
0,0000

0 0,00000 0,000
00 0,00000 0,00000

0,0000
0

РБ РА
(справочно)

2300,0
0000

1136,10
000

1146,
90000 0,00000 0,00000 0,0000

0

МБ 121,05
263 0,00000

0,000
00 0,00000 0,00000

0,0000
0

Иные
источники

(справочно)

0,0000
0 0,00000 0,000

00 0,00000 0,00000 0,0000
0

1.5

Основно
е

меропри
ятие

Развитие
инфрастру

ктуры
жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

Отдел
жилищно-
коммунал

ьного
хозяйства
Админист
рации МО
«Майминс

кий
район»

Всего
95774,
08671

133733,
07778

15840
6,775

76
0,00000 0,00000

0,0000
0

ФБ
(справочно)

43263,
20000

97616,9
5000

12187
2,197

00
0,00000 0,00000 0,0000

0

РБ РА
(справочно)

46832,
31066

32193,5
2778

33470
,1787

6
0,00000 0,00000

0,0000
0

МБ
5678,5
7605

3922,60
000

3064,
40000 0,00000 0,00000

0,0000
0

Иные
источники

(справочно)

0,0000
0

0,00000 0,000
00

0,00000 0,00000 0,0000
0

1.6

Основно
е

меропри
ятие

Проведени
е

капитальн
ого

ремонта
общего

Отдел
жилищно-
коммунал

ьного
хозяйства
Админист

Всего
1000,0
0000

0,00000
0,000

00
0,00000 0,00000 0,0000

0
ФБ

(справочно)
0,0000

0
0,00000

0,000
00

0,00000 0,00000
0,0000

0
РБ РА

(справочно)
0,0000

0
0,00000

0,000
00 0,00000 0,00000

0,0000
0

имущества
в

многоквар
тарных
домах

рации МО
«Майминс

кий
район»

МБ 1000,0
0000 0,00000 0,000

00 0,00000 0,00000 0,0000
0

Иные
источники

(справочно)

0,0000
0 0,00000 0,000

00 0,00000 0,00000 0,0000
0

1.7

Основно
е

меропри
ятие

Улучшени
е

жилищных
условий

отдельных
категорий
граждан

Отдел
труда,

жилищно
й и

социально
й

политики
Админист
рация МО
"Майминс

кий
район"

Всего 4364,6
4555

5771,20
000

6568,
80000

0,00000 0,00000 0,0000
0

ФБ
(справочно)

3939,0
9261

5482,64
000

6240,
36000 0,00000 0,00000 0,0000

0
РБ РА

(справочно)
207,32

066
288,560

00
328,4
4000 0,00000 0,00000 0,0000

0

МБ 218,23
228 0,00000 0,000

00 0,00000 0,00000 0,0000
0

Иные
источники

(справочно)

0,0000
0 0,00000 0,000

00 0,00000 0,00000 0,0000
0

1.8

Основно
е

меропри
ятие

Сохранени
е и

развитие
автомобил

ьных
дорог

Отдел
жилищно-
коммунал

ьного
хозяйства
Админист
рации МО
«Майминс

кий
район»

Всего 54116,
71877

51008,6
3540

55454
,5354

0
0,00000 0,00000 0,0000

0

ФБ
(справочно)

35000,
00000

35000,0
0000

35000
,0000

0
0,00000 0,00000 0,0000

0

РБ РА
(справочно)

3277,2
7745

353,535
40

353,5
3540 0,00000 0,00000 0,0000

0

МБ 15839,
44132

15655,1
0000

20101
,0000

0
0,00000 0,00000 0,0000

0

Иные
источники

(справочно)

0,0000
0 0,00000

0,000
00 0,00000 0,00000

0,0000
0

1.9

Основно
е
меропри
ятие

Профилакт
ика

экстрем из
ма и

терроризм
а на

территори
и

муниципал
ьного

образован
ия, а также
минимизац

ия и
ликвидаци

я
последств

ий их
проявлени

й

МБУ
«ЦКМПС
и БС» МО
«Майминс

кий
район»;

Управлен
ие

образован
ия

Админист
рации МО
«Майминс

кий
район»

Всего
5,0000

0
0,00000

0,000
00 0,00000 0,00000 0,0000

0

ФБ
(справочно)

0,0000
0 0,00000

0,000
00 0,00000 0,00000

0,0000
0

РБ РА
(справочно)

0,0000
0 0,00000

0,000
00 0,00000 0,00000 0,0000

0

МБ 5,0000
0

0,00000 0,000
00

0,00000 0,00000 0,0000
0

Иные
источники

(справочно)

0,0000
0 0,00000

0,000
00

0,00000 0,00000
0,0000

0».

Глава муниципального образования / /  [/
«Майминский район» /  (  /  /  Р.В. Птицын